
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 3 

ANO XLIX 
Criado pela Lei n° 229174— Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 28 de Junho de 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 106/2023 DA TOMADA 
DE PREÇOS N° 009/2023 

n 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar 
serviço de engenharia no roço dos matos que estão invadindo as 
estradas que ligam a cidade e as zonas rurais do Município de 
Princesa Isabel, conforme planilhas. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preços n° 00009/2023. DOTAÇÃO: FONTE DE 
RECURSOS: RECURSOS ORDINÃRIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL. DOTAÇÃO: 04.00 SEC. 
INFRA?ESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 
15.451.2026.2017 (MANTER AS ATIVIDADES DE 
INFRA?ESTRUTURA URBANA) 500 (MANTER AS 
ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA URBANA) 
3.3.90.39.01 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ? P. 
JURÍDICA), conforme QDD 2023, ficando automaticamente 
incorporadas as dotaçôes do orçamento anual (LOA) aprovado por 
lei para o exercício seguinte.. VIGÊNCIA: até 
28/06/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Princesa Isabel eOLIVEIRA LOCAÇÃO, SERVIÇOS E 
CONTRUÇOES - R$ 338.130,00. 

Princesa Isabel - PB, 28 de Junho de 2023 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

~ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS N°014/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Tomada de Preços n° 00014/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa para prestar serviço de 
engenharia na pavimentação asfálticas em diversas rua do 
Município de Princesa Isabel, referente ao Convénio de n° 
931399/2022 do Ministério do Desenvolvimento Regional, por 
intermédio da Caixa Econômica Federal, através do programa do 
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, com o processo 
sob o n° 192672022, operação 1083372-35, conforme planilhas; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: VN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 
37.927.953/0001-00, com o valor total de R$ 984.490,53 
(novecentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e noventa reais e 
cinquenta e três centavos). 

/' I 

Princesa Isabel - PB, 14 de Julho de 2023 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 —Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 18 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3408 

20.605.4003.1047 CONSTRUIR/REFORMAR 
UNIDADES/SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA), 700 
(Outras Transferências dc Convênios ou Instrumentos Congêneres da 
União) 4.4.90.51.01 (OBRAS E INSTALAÇõES) conforme QDD 
2023, ficando automaticamente incorporadas as dotações do 
orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte.. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel e 
TRINDADE CONSTRUCOES, ALUGUEIS DE MAQUINAS 
PESADAS E PERFURACAO DE FOCOS LIDA - R$ 27.640,00. 

Princesa Isabel - PB, 20 de Junho de 2023 

RICARDO PEREIRA DO ?NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:EBC25E:2A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
PUBLICAÇÕES DAS TOMADAS DE PREÇOS DE N°014/2023 

DA PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS N° 014/2023 

os termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada dc Preços n° 00014/2023, que objetiva: Contratação dc 
empresa para prestar serviço de engenharia na pavimentação asfálticas 
em diversas rua do Município de Princesa Isabel, referente ao 
Convênio de n° 931399/2022 do Ministério do Desenvolvimento 
Regional, por intermédio da Caixa Econômica Federal, através do 
programa do Desenvolvimento Regional. "1'erritorial e Urbano, com o 
processo sob o n° 192672022, operação 1083372-35, conforme 
planilhas; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: VN CONSTRUCOES LIDA, CNPJ: 
37.927.953/0001-00, com o valor total de R$ 984.490,53 (novecentos 
e oitenta e quatro mil quatrocentos e noventa reais e cinquenta e três 
centavos). 

Princesa Isabel - PB, 14 de Julho de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

•XTRATO DE CONTRATO N° 114/2023 - TOMADA DE 
PREÇOS 014/2023 

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel. Contratada: VN 
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 37.927.953/0001-00 Valor: R$ 
984.490,53 (novecentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e noventa 
reais e cinquenta e três centavos). Objeto: Contratação de empresa 
para prestar serviço de engenharia na pavimentação asfálticas em 
diversas rua do Município de Princesa Isabel, referente ao Convênio 
de n° 931399/2022 do Ministério do Desenvolvimento Regional, por 
intermédio da Caixa Econômica Federal, através do programa do 
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, com o processo sob 
o n° 192672022, operação 1083372-35, conforme planilhas. 
Fundamento Legal: Tomada dc Preços n°00014/2023. 
Dotação: FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL CONVÊNIO 
DE N° 931399/2022 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL, POR INTERMÉDIO DA CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, ATRAVÉS DO PROGRAMA DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO, 
COM O PROCESSO SOB O N° 192672022, OPERAÇÃO 1083372-
35. DOTAÇÃO: 04.00 SEC. INFRA-ESTRUTURA, MEIO 
AMBIENTE E AGRICULTURA 15.451.2017.1038 (REALIZAR 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE RUAS E AVENIDAS) 500 
(Recursos não Vinculados dc impostos) 4.4.90.51.01 (OBRAS F 
INSTALAÇÕES), 700 (Outras Transferências dc Convênios ou 

~J 

í'

Instrumentos Congêneres da União) (OBRAS E INSTALAÇÕES), 
conforme QDD 2023, ficando automaticamente incorporadas as 
dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício 
seguinte. 
Vigência: até 17/07/2024. Partes Contratantes: Ricardo Pereira do 
Nascimento (pela contratante) e o Sr. Veriney Marques Leandro, CPF: 
049.749.224-59 (pela contratada). 

Princesa Isabel - PB, 17 de Julho de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:E2756411 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
PUBLICAÇÕES DA TOMADA DE PREÇOS DE N° 009/2023 

DA PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 106/2023 DA TOMADA DE 
PREÇOS N° 009/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviço 
de engenharia no roço dos matos que estão invadindo as estradas que 
ligam a cidade e as zonas rurais do Município de Princesa Isabel, 
conforme planilhas. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 
00009/2023. DOTAÇÃO: FONTE DE RECURSOS: RECURSOS 
ORDINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA 
ISABEL. DOTAÇÃO: 04.00 SEC. INFRA?ESTRUTURA, MEIO 
AMBIENTE E AGRICULTURA 15.451.2026.2017 (MANTER AS 
ATIVIDADES DE INFRA?ESTRUTURA URBANA) 500 
(MANTER AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA 
URBANA) 3.3.90.39.01 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS? 
P. JURÍDICA), conforme QDD 2023, ficando automaticamente 
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei 
para o exercício seguinte.. VIGÊNCIA: até 28/06/2024.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel 
eOLIVEIRA LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONTRUÇOES - R$ 
338.130,00. 

Princesa Isabel - PB, 28 dc Junho de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS N° 014/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços n° 00014/2023, que objetiva: Contratação de 
empresa para prestar serviço de engenharia na pavimentação asfálticas 
em diversas rua do Município de Princesa Isabel, referente ao 
Convênio de n° 931399/2022 do Ministério do Descnvolvimento 
Regional, por intermédio da Caixa Econômica Federal, através do 
programa do Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, corn o 
processo sob o n° 192672022, operação 1083372-35, conforme 
planilhas; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: VN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 
37.927.953/0001-00, com o valor total de R$ 984.490,53 (novecentos 
e oitenta e quatro mil quatrocentos e noventa reais e cinquenta e três 
centavos). 

Princesa Isabel - PB, 14 de Julho de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:D71 BF45B 

V 

www.diariomunicipal.com.br/famup 38 


